ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COPSES

EDITAL Nº. 184, DE 07 DE JULHO DE 2023, DE PRECEPTORIA
CURSO DE MEDICINA – CAMPUS DE GURUPI-TO

RESULTADO DE RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 160, DE 20 DE JUNHO DE 2023, AOS EDITAIS DE RETIFICAÇÃO

Nº. 161, DE 21 DE JUNHO DE 2023 E 163 DE 22 DE JUNHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o Edital nº 184/2023 de resultado de recursos e resultado definitivo

de entrevista o para o Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para Preceptor do

Ensino Superior para o curso de Graduação em MEDICINA da Universidade de Gurupi - UnirG, Campus

Universitário de Gurupi-TO.

1 DOS RECURSOS

1.1 Não houve recurso impetrado contra o resultado preliminar da entrevista (Edital n. 183/2023)

2 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA

2.1 O resultado definitivo da entrevista referente ao Edital de Abertura nº 160/2023 e os Editais de

Retificação nº 161/2023 e 163/2023, segue no quadro abaixo:

BLOCO 01

Atuação: Integração Universidade Serviço e Comunidade - IUSC

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

DANIEL ASAF GUIMARÃES DE CASTRO 7.5 9,5 17,0 Aprovado 1º LUGAR

BLOCO 02

Atuação: Integração Universidade Serviço e Comunidade - IUSC

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

HERTA MARIA CASTELO BRANCO

RIBEIRO
8.0 10 18 Aprovado 1º LUGAR

BLOCO 03

Atuação: Laboratório de Anatomia

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

DANIEL ASAF GUIMARÃES DE

CASTRO
7.5 8,0 15,5 Aprovado 1º LUGAR

HELLEN CRISTINA ESPINDOLA

BRAGANÇA DE CASTRO
1.2 6,5 7,7 Aprovado 2º LUGAR

BLOCO 04

Atuação: Laboratório de Fisiologia

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resulta

do Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

EDILSON GALENO DE SOUZA

JUNIOR
3.7 10,0 13,7 Aprovado 1º LUGAR

DANIEL ASAF GUIMARÃES DE

CASTRO
7.5 6,0 13,5 Aprovado 2º LUGAR

HELLEN CRISTINA ESPINDOLA

BRAGANÇA DE CASTRO
1.2 3,8 5,0 Eliminado ---------

BLOCO 05

Atuação: Laboratório de Bioquímica

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resulta

do Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

PRISCYLLA DA COSTA MEDEIROS 2.5 8,0 10,5 Aprovado 1º LUGAR

BLOCO 06

Atuação: Atenção Básica em Saúde - ABS

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

SIMONE GOMES DE AZEVEDO 2.0 7,0 9,0 Aprovado 1º LUGAR

BLOCO 07

Atuação: Semiologia  - Prática

CANDIDATO

Avaliação

Curricular

(2ª etapa)

Entrevista

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de

Corte (<5.0)

Entrevista

Classificação

ANDRESSA GARCIA TAVAREZ

CRUZ
1.2 7,0 8,2 Aprovado 1º LUGAR

WALKIRIA TEIXEIRA MELO COSTA 0.0 7,0 7,0 Aprovado 2º LUGAR

ANTONIO PEDRO OLIVEIRA DE

VASCONCELOS
0.5 6,0 6,5 Aprovado 3º LUGAR

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 07 de julho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES